PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«26» декабря 2017 г. № 32

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 год
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества МО «Жигаловский район», утвержденным решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29.11.2011 года №217 и статьями 24, 43, 62 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Заместитель председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район»

	      Н.Л.Кислова

	Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»

	И.Н. Федоровский

	Приложение
к решению Думы муниципального

образования  «Жигаловский район»
от «26» декабря 2017 г. №32

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 год

Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Жигаловский район».
2. Реализация прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 год направлена на достижения следующих задач:
- стабилизация социально-экономического положения муниципального образования «Жигаловский район»;
- развитие малого и среднего предпринимательства, инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район»;
- увеличение доходов бюджета муниципального образования «Жигаловский район».

Раздел 2. Перечень имущественных комплексов
муниципальных предприятий, подлежащих приватизации в 2018 году
	№

п/п
	Наименование предприятия
	Способ приватизации
	Адрес (место нахождения); ОГРН/ИНН/КПП
	Планируемый срок

приватизации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Жигаловское коммунальное управление»
	Преобразование муниципального унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	Иркутская область, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Кирова, д.5Б
ОГРН 1153850050639
ИНН 3827049544
КПП 382701001
	2018 год

Раздел 3. Недвижимое имущество, подлежащее приватизации в 2018 году

	№

п/п
	Наименование имущества
	Местоположение (технические характеристики)
	Планируемый срок приватизации
	Прогноз поступления средств от приватизации

	1
	Здание, назначение: нежилое здание, площадью 60 кв.м., количество этажей: 1, кадастровый номер: 38:03:070201:485
	Иркутская область, Жигаловский район, с.Чикан, ул. Магистральная, д.9

Фундамент деревянный; стены деревянные; перекрытия деревянные; крыша шифер; полы деревянные; отопление, печное.
	2018 год
	На основании отчета независимого оценщика об оценке рыночной стоимости

Раздел 4. Движимое имущество, подлежащее приватизации в 2018 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение (технические характеристики)
	Планируемый срок приватизации
	Прогноз поступления средств от приватизации

	1
	Транспортное средство - ЗИЛ 131
	Иркутская область, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Советская, д.25

Идентификационный номер (VIN) отсутствует; марка, модель ТС ЗИЛ 131; наименование (тип ТС) грузовой - бортовой; категория ТС С; год изготовления ТС 1987; модель, № двигателя 300131; шасси (рама) № 774076; кузов (кабина, прицеп) № отсутствует; цвет кузова (кабины) зеленый; мощность двигателя, л.с. (кВт) 150,0; рабочий объем двигателя, куб.см: 6000; тип двигателя бензиновый.
	2018 год
	На основании отчета независимого оценщика об оценке рыночной стоимости

Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                         И.Н.Федоровский
PAGE